平成 27 年 3 月 10 日
各位

会社名  株式会社中央倉庫
代表者名 代表取締役社長 湯浅 康平

（コード番号 9319 東証第一部）
問合せ先 常務取締役

企画管理本部長 山田 栄作
TEL 075-313-6151

固定資産の譲渡（基本方針の決定）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡の基本方針につい

て決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由
 経営資源の選択と集中を図る戦略の一環として、今般、下記の固定資産（現況は営業

倉庫及びその用地として使用）を譲渡するものであります。
 なお、譲渡により取得した資金は、関西地区の事業基盤強化に向けた用地の取得に活

用することを検討しています。

２．譲渡資産の内容及び譲渡先の概要
 資産の内容 ： 土  地 ４，８２３㎡、倉庫建物 ４，４８１㎡
 所 在 地 ： 京都市伏見区横大路天王前３３－１
帳簿価額につきましては、譲渡価額に影響を及ぼす可能性もあることから現時点にお

いて開示を控えさせていただきます。また、譲渡価額・譲渡損益並びに譲渡先の概要

につきましては、現時点において未確定であります。
詳細につきましては、改めてお知らせいたします。

３．譲渡の日程
  契 約 日 ： 平成２７年３月下旬（予定）

引 渡 日 ： 平成２７年４月中旬（予定）

４．今後の見通し

当該固定資産の譲渡の基本方針の決定に伴い、平成２７年３月期において倉庫建物に

係る固定資産除却損２５百万円及び不動産仲介手数料を特別損失として計上する予定で

あります。
来期以降の業績予想に与える影響額につきましては、譲渡価額及び譲渡損益並びに譲

渡先の概要について現時点において未確定のため、確定次第速やかに開示いたします。
                         以上